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Wykonawcy
 (uczestnicy postępowania)

W  nawiązaniu  do  postępowania  przetargowego  na  ochronę  obiektów  i  mienia
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  w  Białymstoku  w  formie
bezpośredniej ochrony fizycznej informuję, że do treści Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia  w  przedmiotowym  postępowaniu  do  Zamawiającego  wpłynęły  następujące
pytania, których treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT i
jednocześnie zmianę tej wartości w umowie?
Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany ceny brutto oferty oraz wynagrodzenia brutto należnego
wykonawcy z tytułu realizacji umowy w razie ustawowej zmiany stawki podatku VAT.

Pytanie 2: 
Proszę o informację czy w związku z paragrafem 9 ust. 2 Rozporządzenia Rady  Ministrów z dnia
l9.02.2013r. w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy
oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane  zamawiający dopuszcza aby wykonawcy
na potwierdzenie usług nadal realizujących wymienionych w wykazie przedstawili referencje
wystawione w okresie 3 lat terminem składania ofert potwierdzających ich należyte wykonanie?
Odpowiedź 2: 
Pytanie nie ma związku z przedmiotowym postępowaniem przetargowym, Zamawiający nie
żąda  dołączenia  do  oferty  wykazu  usług  w  celu  wykazania  spełniania  przez  wykonawcę
warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy.

Pytanie 3: 
W jakim   składzie  ilościowym  ma występować   grupa interwencyjna
Odpowiedź 3: 
Skład  ilościowy  grupy  interwencyjnej:  minimum  dwie  osoby  lub  adekwatnie  do
występującego zagrożenia – max. 4 osoby.

Pytanie 4: 
Czy pracownicy  grupy interwencyjnej  muszą posiadać  licencję  POF
Odpowiedź 4: 
TAK.

Pytanie 5: 
Czy pracownicy grupy interwencyjnej mają mieć dopuszczenie do posiadania broni?
Odpowiedź 5: 
NIE.



Pytanie 6: 
Proszę o informację w zakresie wyposażenia Grupy Interwencyjnej, czy ma być uzbrojona czy jedynie
ze środkami przymusu bezpośredniego, dodatkowo proszę o  wykaz pozostałego wyposażenia w tym
rodzaju ubioru i typu pojazdu.
Odpowiedź 6: 
Grupa interwencyjna nie musi być uzbrojona, powinna być wyposażona   jedynie w środki
przymusu bezpośredniego; rodzaj ubioru, pozostałe wyposażenia – zgodnie z obowiązującymi
zasadami  określonymi  przepisami  prawa  –  ustawa  o  ochronie  osób  i  mienia  z  dnia
22.08.1997 r. (Dz.U.2005.145.1221 j.t. z późn. zm.); typ pojazdu – osobowy, oznakowany,
bez innych wymagań.

Pytanie 7: 
Proszę o informację czy Zamawiający  dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia  w
kolejnych latach o kwoty wynikające z obiektywnych zmian w obowiązujących przepisach prawa
związanych ze wzrostem najniższego wynagrodzenia lub wzrostem wskaźników  wynagrodzenia,
których nie można było przewidzieć przed podpisaniem umowy przedstawiając Zamawiają stosowne
kalkulacje wraz z uzasadnieniem? Prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu do treści umowy. 
Odpowiedź 7: 
NIE, Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji wynagrodzenia. Zamawiający nie wyraża zgody
na zmianę umowy w proponowanym zakresie

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?
Odpowiedź 8: 
Tak, zmiana podwykonawcy jest dopuszczalna za uprzednią zgodą zamawiającego.

Pytanie 9: 

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkując zwiększeniem
obciążeń finansowych po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami
zatrudnienia pracowników Wykonawcy tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na
podstawie umowy  zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do
ZUS od umów cywilno – prawnych do pełnego etatu, Strony w terminie 30 dni od daty wejścia w
życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa dokonają odpowiednich zmian w Umowie, w
szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających wzrost obciążeń
po stronie Wykonawcy.
Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy.
Odpowiedź 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowanym zakresie.

Pytanie 10: 
Czy  w  świetle przewidywanych  zmian o  zatrudnieniu  tj. zwiększenie obciążeń  Wykonawcy  dot.
składek od umów cywilno-prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji
kontaktu  do czasu wykorzystania  maksymalnej  ceny oferty, po udokumentowaniu szczegółowych
składników wpływających na tą cenę po zmianach ustawowych?
Odpowiedź 10: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji umowy. 

Pytanie 11: 
Czy  opis  przedmiotu  zamówienia  jest  oparty  na  instrukcji  /planie/regulaminie  ochrony
obiektu i są zgodne co do treści?



Odpowiedź 11: 
Opis  przedmiotu  zamówienia  został  sporządzony  w  oparciu  o  istniejący  Plan  ochrony.
Ponadto  zgodnie  z  pkt.  8  OPZ  Wykonawca  będzie  zobowiązany  do  opracowania  lub
uaktualnienia  Planu ochrony obiektów.


